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DATA SHEET

FS62WSS
�ファイバ���	ひずみセンサ
��ケーブル

��
� スポット��で�	
� �ひずみ
�
� �
����
� ��に�	�

��
この���ひずみセンサは、ファイバ・ブラッグ・グ
レーティング（FBG）をベースとしたセンサで、�"
#�に$%にスポット��できます。&��バージョ
ンの���センサは、)*+アプリケーションで0ら
れる	
な��12のアプリケーションに3+できま
す。
FS62WSS は、 HBK FiberSensing が�4した newLight
® 56をベースにしています。 newLight
センサは、�い789:と�い
�;�を<=する�
>�ファイバ・コーティングを@+しています。HBK
ファイバーセンシングは、ABCな�DファイバとE
F:のある
GCなセンサ�HをIJします。これに

より、ネットワーク�HがMNになり、OPのセンサ
がQじファイバRでO�SされているTUでも、�	
V�とコストがWXにYZされます。また、TUによ
ってはセンサ�の��がPキロメートル�れているこ
ともあります。この56は、^_に`a�bでcdさ
れているので、�efgで3+できます。hijk�
で、�lCなm�:をIJします。また、ほとんどの
n�のインテロゲータとEF:があります。
このひずみセンサは、�U�bのK-FS76BRDを3+し
て、HBK FiberSensingのqrケーブルsきひずみセン
サや��センサとrみUわせて3+できます。

��とアプリケーション
センサ��
� スポット��により$%に�	でき、�	tすぐに

��u

� vいひずみ
���と�い789:uでG�wxに
yz

� �
����
� ��の
�に�U
� ラボ+�に�していますが、�|な}�~uを3+

して���	にもyzできます

ファイバブラッググレーティング��
� ��の�yjkを�Bにした
�のため、ドリフト

がありません
� ����および����P��の��を`けません
� e4:���のあるT�での+�に�したパッシブ
56

� ��Cなマルチプレクスc�のため、ケーブルPY
Zに��します

� インテロゲータ(データ���	)とセンサ�が��
�でも3+�u

� QじインテロゲータRの1�のファイバーを3+し
て�のタイプのFBGセンサとrみUわせることがで
きます
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エポキシ���

60 mm

Φ1.2 mm ±0,2

1 
m

m

��

センサ
Kファクタ － 0.76±0.03
��1) n.a. [pm/(μm/m)] 1.2
��u μm/m 0.5
H
�� μm/m［％］ ±10000［1］
ゲージ��さ mm <10
���3) ％ 0
a �� ℃ -40 ～ +100
}¡��4) ℃ -20 ～ +80
3+Vの¢�5) ％ ≤100
}£Vの¢� ％ <95
��クロス��6) (μm/m)/℃ 7.8±1
センサ�の�げ¤¥7) mm >300
¦s§¨ － スポット��8)

�©ª¨9) mm 60±1 × 12±1 × 2.5±0.5
��10) g 6
«なx�11) － ステンレス$、エポキシ、Ormocer®
FBG¬­�� nm 1500～1600（±0.75）
ファイバーのタイプ - SMF-28EF
®ファイバのクラッド¥／¯°¥ μm 125/195
ハンドX (FWHM)、¬­²、サイドローブ³´ － ≤ 0.3 nm、21±4％、> 10 dB
��、!�
ケーブルのµ& － Φ1 mm

qr（グラスファイバ、シリコンワニス）
ケーブルの�げ¤¥12) mm ＞16
ケーブル�13) m 0.5～6
コネクタ － FC/APC、SC/APC、NC（コネクタなし）

1) ·#¸。��1550 nmのFBGにおけるP¸
2) ��H
での��u0.5 pmは、インテロゲータFS22SIにおけるP¸
3) VDI/VDE/GESA 2635 による。���が0なので、¹M¸を�えることはできません
4) コネクタによってº(
5) �l�の)+には、»¼な}�をお½めします
6) ��クロス��(Temperature Cross Sensitivity) とは、��が1 ℃¾aしたときに*+される¿ひずみ
7) ブラッグ��は、&W¹M�²で、&W±1 nm まで¾S
8) スポット��~、À�Á、20〜70 V、 26～80 WがÂÃ
9) ��ÄÅさ100 μm
10) ÆÇのケーブル�が2 mで、コネクタがないとき
11) ケーブルをÈむセンサの^_なcdは、RoHS、REACH、ÉÊ,ËおよびÌÍÎÏ�ÐÑÒにBÓしています。
12) マンドレル(¤¥16mm または30mm のÔÕÖのリール)の�りにケーブルを×きsけてØ-したTU、1�のVの*ÙÚÛは0.05dBÜÝ
13) ケーブル�が2 mをRÞるTUは、センサから2mのß�に*�àの�áチューブで}�されたスプライスがsき(Φ3x60 mm)ます。Ñ�さ

れたケーブル�でãbします。&W 10 cm のマージンがあります。Räとåなる、ケーブル�やスプライスæ	をごçèのéは、HBK
FiberSensingまでおêUせください。
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K-FS62WSS – 1 – 2 3 – 4 – 5 6
オプション

1 BRD - qrケーブル
2 NC - コネクタなし、FC - FC/APC、SC - SC/APC
3 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 6 m @0.5 m ステップ
4 1510 nm ≤ +�14) ≤ 1590 nm @10 nm ステップ
5 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 6 m @0.5 m ステップ
6 NC - コネクタなし、FC - FC/APC、SC - SC/APC

14) Räとåなる��をごçèのéは、HBK FiberSensingまでおêUせください

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　@G
I@JLM6-26-5　OPQLMビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

ä/�Mは¾ëされるTUがあります。�ìíîのä0はすべてïðñbのòóCな1ôです。
ñbの}õをöすものとして÷�されるべきものではなく、また、いかなる¨C2øをdすもの
でもありません。ä0にùåがúるTUにはドイツ3ü�がýとなります。なおÈまれるþ�は
ドイツ3ü�の�ñであり、すべてò�¨で dされています。
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